DF MÃOS DADAS COM VOCÊ

(ii 5P
c.,

P 'n a 1,-)
<fro,

-̀ '410H a a'A°:

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITACÃO

DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.04.19.1

Aos 31 (trinta e um) dia do mês de Maio do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois), As 13h30min, na Prefeitura

Municipal de Horizonte, sede da Comissão Permanente de Licitação, situada A Av. Presidente Castelo Branco, n°

5100, Centro, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 764/2021, de 16 de Julho

de 2021, composta pelas servidoras Rosilândia Ribeiro da Silva - Presidente, e os Membros, Mayara Leandro

Silva AraUjo e Katiaana da Silva Lourenço, com a finalidade de julgar os documentos de habilitação da licitação

na modalidade CONCORRENCIA PUBLICA N° 2022.04.19.1, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 04 (QUATRO) ARENINHAS TIPO II, NO MUNICÍPIO DE

HORIZONTE, CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA. A Presidente deu inicio a sessão,

anunciando que recebeu do setor de engenharia da Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e

Recursos Hídricos do Município de Horizonte/CE, os pareceres técnicos referente A análise da documentação

técnica exigida no item 3.7 (RELATIVA ;1+ QUALIFICAÇÃO TÉCNICA) do respectivo Edital. A Comissão

analisou os documentos apresentados, frente As exigências editalicias, frente As exigências da Lei Federal n°

8.666/93 e suas alterações, bem como frente As considerações dos pareceres técnicos do engenheiro do município,

decidindo por unanimidade, pela HABILITAÇÃO das empresas a seguir especificadas:

LICITANTES HABILITADAS FUNADAMENTAÇÕES
Habilitada, tendo em vista que atendeu na integra

as normas editalicias e as normas da Lei Federal n°
8.666/93 e suas alterações.

CONSTRUTORA MORAES LTDA — EPP
CNPJ: 33.278.617/0001-22
Declara ser ME/EPP
DATERRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI —
ME
CNPJ: 10.477.919/0001-24

Habilitada, tendo em vista que atendeu na integra
as normas editalicias e as normas da Lei Federal n°
8.666/93 e suas alterações.

DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES
LTDA
CNPJ: 25.025.604/0001-13

Habilitada, tendo em vista que atendeu na integra
as normas editalicias e as normas da Lei Federal n°

8.666/93 e suas alterações.

LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA — EPP
CNPJ: 13.557.613/0001-76
Declara ser EPP

Habilitada, tendo em vista que atendeu na integra
as normas editalicias e as normas da Lei Federal n°
8.666/93 e suas alterações.

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA
EMPREENDIMENTOS EIRELI — ME
CNPJ: 07.191.777/0001-20

Habilitada, tendo em vista que atendeu na integra
as normas editalicias e as normas da Lei Federal n°
8.666/93 e suas alterações.

OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 08.642.026/0001-45

Habilitada, tendo em vista que atendeu na integra

as normas editalicias e as normas da Lei Federal n°
8.666/93 e suas alterações.

Bem como, decidindo or unanimidade pela INABILITA

LICITANTES INABILITADOS

BWS CONSTRUÇÕES LTDA — EPP
CNPJ: 00.079.526/0001-09

REAL SERVIÇOS EIRELI — EPP
CNPJ: 37.452.665/0001-46
Declara ser EPP

ÃO das seguintes empresas:

MOTIVOS/FUNADAMENTAÇÕES

Inabilitada, NÃO ATENDEU As EXIGÊNCIAS
RELATIVA A QUALIFICAÇÃO TÉCNICA
(ITEM 3.7), por descumprir subitem 3.7.1 nos
termos do parecer técnico do engenheiro do
município de Horizonte em anexo.
Inabilitada, NÃO ATENDEU As EXIGÊNCIAS
RELATIVA A QUALIFICAÇÃO TÉCNICA
(ITEM 3.7), por descumprir subitem 3.7.2.1 nos
termos do parecer técnico do engenheiro do
município de Horizonte em anexo.

• PreseituradeHorizonte 410 preteituratorizonte •www har izonte.ce.gov.br

PREFEITURA DE

HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

Desta forma, a Presidente encerrou a sessão, comunicando que este julgamento será publicado em jornal de
grande circulação estadual, e na Impressa Oficial do Município, e que a partir da publicação estará aberto o
prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "a", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas demais
alterações. Nada mais a declarar a Presidente encerrou a sessão às 16h00min, mandando lavrar a presente ata,
que segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

COMISSÃO PERMAI  NTE DE LICITAÇÃO

Função Nome Assinatur

Presidente: Rosilândia Ribeiro da Silva e.,---

Membro: Mayara Leandro Silva Araújo / 7

Membro: Katiaana da Silva Lourenço .111
V ed . , CRUM

' 5100 Cv-va CEP 62880-C4C CtiP,/ 23 555 196.'0001-66

1.-<.t-is-4 itnc YO't,

85> 33364000 151 13346001